



**Government of India  
Department of Space  
Indian Space Research Organisation  
LIQUID PROPULSION SYSTEMS CENTRE  
Valiamala P.O., Thiruvananthapuram - 695 547**



**ADVERTISEMENT NO. LPSC/02/2021**

Applications are invited for the following posts for LPSC Units located at Vallamala near Thiruvananthapuram and at Bengaluru:

Post No	No. of Vacancies	Reservation details				Essential Requirements
		UR	OBC	SC	EWS	
<b>Name of Post : HEAVY VEHICLE DRIVER 'A' [Level 2 (Pay Matrix : ₹ 19,900 - ₹ 63,200/-)]</b>						
745	02	-	-	01	01	<ul style="list-style-type: none"> <li>Pass in SSLC/SSC/Matric/10<sup>th</sup> Std.</li> <li>5 years experience, out of which minimum 3 years as Heavy Vehicle Driver and the balance period, driving experience of Light Motor Vehicle.</li> <li>Must possess HVD licence and Public Service Badge, if statutory.</li> </ul>
<b>Name of Post : LIGHT VEHICLE DRIVER 'A' [Level 2 (Pay Matrix : ₹ 19,900 - ₹ 63,200/-)]</b>						
746	02*	01	01	-	-	<ul style="list-style-type: none"> <li>Pass in SSLC/SSC/Matric/10<sup>th</sup> Std.</li> <li>3 years experience as Light Vehicle Driver.</li> <li>Must possess valid LVD licence.</li> </ul>
* Out of 2, 01 post is reserved for Ex-servicemen						
<b>Name of Post : COOK [Level 2 (Pay Matrix: ₹ 19,900 - ₹ 63200/-)]</b>						
747	01	-	01	-	-	<ul style="list-style-type: none"> <li>SSLC/SSC pass</li> <li>5 years experience in a similar capacity (as Cook) in a well established Hotel/Canteen</li> </ul>
<b>Name of Post : FIREMAN 'A' [Level 2 (Pay Matrix : ₹ 19,900 - ₹ 63,200/-)]</b>						
748	02	02	-	-	-	<ul style="list-style-type: none"> <li>SSLC/SSC Pass</li> <li>Should satisfy the prescribed Physical Fitness / Efficiency Test standards.</li> </ul>
<b>Name of Post : CATERING ATTENDANT 'A' [Level 1 (Pay Matrix : ₹ 18,000 - ₹ 56,900/-)]</b>						
749	01	-	01 Reserved for PWBD OH	-	-	<ul style="list-style-type: none"> <li>SSLC/SSC pass</li> </ul>

[UR : Un-Reserved, OBC : Other Backward Class, SC : Scheduled Caste, EWS : Economically Weaker Section, PWBD-OH : Persons with Benchmark Disabilities-Orthopaedically Handicapped]

Maximum Age limit as on 06.09.2021 is 35 years for posts 745, 746 & 747 and 25 years for posts 748 & 749. Relaxation in maximum age limit is applicable for OBC, SC, Ex-servicemen and Persons With Benchmark Disabilities (PWBDs) as per Govt. of India orders. Applications will be received **ONLY THROUGH ON-LINE**. Interested candidates may visit the website [www.lpsc.gov.in](http://www.lpsc.gov.in) for detailed information and filling-up online application form. The online recruitment portal will be available from 1400 hrs on 24.08.2021 to 1400 hrs on 06.09.2021.

*Released on 21/08/2021*



भारत सरकार  
अंतरिक्ष विभाग  
भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन  
द्रव नोदन प्रणाली केंद्र  
वलियमला पी.ओ., तिरुवनंतपुरम - 695 547



विज्ञापन सं : एलपीएससी/02/2021

तिरुवनंतपुरम के निकट वलियमला और बेंगलूरु में स्थित एलपीएससी यूनिटों में निम्नलिखित पदों के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

पद सं.	रिक्तियों की संख्या	आरक्षण विवरण				अनिवार्य अर्हताएं
		अना.	अ.पि.व.	अ.जा.	आ.क.व.	
पद का नाम: भारी वाहन चालक 'ए' [स्तर 2 (वेतन मेट्रिक्स : ₹19,900 - ₹63,200/-)]						
745	02	-	-	01	01	<ul style="list-style-type: none"> <li>एसएसएलसी/एसएससी/मेट्रिक/ 10 वीं कक्षा उत्तीर्ण</li> <li>05 वर्ष अनुभव, इनमें से न्यूनतम तीन वर्ष भारी वाहन चालक के रूप में तथा शेष अवधि लघु मोटर वाहन चलाने का अनुभव होना चाहिए।</li> <li>भारी वाहन चलाने का वैध लाइसेंस अनिवार्य रूप से हो एवं लोक सेवा बैडज, यदि इसे रखना सांविधिक हो।</li> </ul>
पद का नाम: लघु वाहन चालक 'ए' [स्तर 2 (वेतन मेट्रिक्स : ₹19,900 - ₹ 63,200/-)]						
746	02*	01	01	-	-	<ul style="list-style-type: none"> <li>एसएसएलसी/एसएससी/मेट्रिक/ 10 वीं कक्षा उत्तीर्ण</li> <li>लघु वाहन चालक के रूप में 3 वर्ष का अनुभव।</li> <li>लघु वाहन चालक का वैध लाइसेंस अनिवार्य रूप से हो।</li> </ul>
* कुल दो पदों में से 01 पद भूतपूर्व सैनिकों के लिए आरक्षित है।						
पद का नाम: रसोइया [स्तर 2 (वेतन मेट्रिक्स : ₹19,900 - ₹63,200/-)]						
747	01	-	01	-	-	<ul style="list-style-type: none"> <li>एसएसएलसी/एसएससी उत्तीर्ण</li> <li>समान हैसियत में (रसोइया के रूप में) किसी सुरथापित होटल/कैंटीन में 5 वर्ष का अनुभव।</li> </ul>
पद का नाम: फायरमैन 'ए' [स्तर 2 (वेतन मेट्रिक्स : ₹19,900 - ₹63,200/-)]						
748	02	02	-	-	-	<ul style="list-style-type: none"> <li>एसएसएलसी/एसएससी उत्तीर्ण</li> <li>निर्धारित शारीरिक स्वस्थता/क्षमता परीक्षा मानदण्डों को पूरा करना चाहिए।</li> </ul>
पद का नाम: खान-पान परिचर 'ए' [स्तर 1 (वेतन मेट्रिक्स : ₹18,000 - ₹56,900/-)]						
749	01	-	01	-	-	<ul style="list-style-type: none"> <li>एसएसएलसी/एसएससी उत्तीर्ण</li> </ul>

[अना. : अनारक्षित, अ.पि.व. : अन्य पिछड़े वर्ग, अ.जा. : अनुसूचित जाति, आ. क. व. : आर्थिक रूप से कमजोर वर्ग, पीडब्ल्यूसी डी-ओएच: निर्देशित (बेंचमार्क)अपंगता-शारीरिक रूप से अपंग व्यक्ति ]

06.09.2021 को पद सं.745, 746 एवं 747 के लिए आयु सीमा 35 वर्ष और पद सं. 748 एवं 749 के लिए 25 वर्ष है। अ. पि. व., अ.जा., पूर्व सैनिक तथा निर्देशित (बेंचमार्क) अपंगता व्यक्ति (पीडब्ल्यूसी डी) भारत सरकार के नियमानुसार ऊपरी आयु सीमा में ढील के पात्र हैं। आवेदन केवल ऑन- लाइन ही स्वीकार किए जाएंगे। इच्छुक अभ्यर्थी विस्तृत जानकारी एवं ऑनलाइन आवेदन प्रपत्र भरने हेतु वेबसाइट [www.lpsc.gov.in](http://www.lpsc.gov.in) देखें। ऑनलाइन भर्ती पोर्टल दिनांक 24.08.2021 को 1400 बजे से 06.09.2021 को 1400 बजे तक उपलब्ध होगी।